
UCHWAŁA NR XLII/254/2023 
RADY POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 
transplantacji wśród lokalnej społeczności 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 
poz. 1526 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Siedlcach postanawia nie uwzględniać w całości petycji z dnia 14 lutego 
2023 r. w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej 
społeczności. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Siedlcach 

i zobowiązuje się go do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Marek Gorzała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 118426C1-5562-4556-A532-FF86637CF31D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/254/2023 

Rady Powiatu w Siedlcach 

z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji 

W dniu 14 lutego 2023 r. do Rady Powiatu w Siedlcach wpłynęła petycja w sprawie zwiększenia 
świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. Wnoszący petycję 
zwraca się o zamieszczenie na stronie internetowej urzędu i/lub w innych lokalnych środkach 
masowego przekazu informacji na temat obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego 
pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepienia. 

Niniejsza petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 
13 kwietnia 2023 r. Komisja po analizie niniejszej sprawy wydała stanowisko, w którym wnosi 
o nieuwzględnienie petycji. 

Rada Powiatu w Siedlcach po przeanalizowaniu sprawy, postanowiła przychylić się do 
stanowiska Komisji Skarg Wniosków i Petycji i nie uwzględnić petycji z powodów wskazanych 
poniżej. 

W pierwszej kolejności Rada Powiatu w Siedlcach zauważa, że stosownie do art. 12 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym rada powiatu zobowiązana jest do działania 
na podstawie i w granicach prawa, co oznacza, że każda czynność podejmowana przez radę 
powiatu powinna znajdować podstawę w przepisach prawa, a uchwały o charakterze niewładczym 
(apele, rezolucje, odezwy) muszą mieścić się w kompetencjach powiatu i organu stanowiącego, 
określonych przez ustawy oraz dotyczyć spraw właściwych dla społeczności lokalnej. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji może być 
żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

Wnioskowane przez wnoszącego petycję działanie, tj. informowanie mieszkańców o 
zagadnieniach prawnych związanych z transplantacją i pośmiertnym pobieraniu narządów 
w ocenie Rady nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji organów powiatu, w szczególności 
wynikających z ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. 

Rada Powiatu w Siedlcach zauważa, że strona internetowa w tym Biuletyn Informacji Publicznej 
Powiatu Siedleckiego powstały po to, aby każdy obywatel mógł znaleźć podstawowe informacje 
dotyczące danego podmiotu publicznego. Ich celem jest możliwość zapoznania się przez każdego 
użytkownika ze strukturą i działaniem danej jednostki oraz danymi kontaktowymi. Urzędowa 
strona www ma zapewnić dostęp do powszechnej i bezpłatnej informacji publicznej. Rada 
podkreśla jednak, że sama idea petycji jest słuszna, gdyż transplantacja jako metoda leczenia, 
umożliwiająca ratowanie zdrowia i życia ludzi stanowi problem społeczny, wymagający 
kształtowania świadomych postaw. 

Rozpatrując petycję, Rada wzięła również pod uwagę fakt, że na stronach internetowych można 
znaleźć szereg informacji dotyczących transplantacji, w tym informacji dotyczących obecnego 
stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób 
w celu ich przeszczepienia, wiele artykułów i publikacji naukowych na temat, które są 
powszechnie dostępne. 

Rada podnosi, że nie posiada informacji o podmiocie, do którego można by przekazać petycję 
zgodnie z właściwością, tym bardziej, że zgodnie z art. 24 ustawy z dnia 1 lipca 2005 r. 
o pobieraniu, przechowywaniu i przeszczepianiu komórek, tkanek i narządów (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2134 ze zm.) podmioty podejmujące działania w zakresie propagowania donacji komórek, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 118426C1-5562-4556-A532-FF86637CF31D. Podpisany Strona 1



tkanek lub narządów są obowiązane poinformować ministra właściwego do spraw zdrowia 
o zakresie tych działań. 

W związku z powyższym Rada Powiatu w Siedlcach postanawia nie uwzględniać petycji w 
całości. 

 
 

 Przewodniczący Rady Powiatu 
  

Marek  Gorzała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 118426C1-5562-4556-A532-FF86637CF31D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji



